

Asia: VN/144/2022

Hallituksen esitys eduskunnalle työttömien opiskelua ja työttömyysturva-oikeutta koskevaksi lainsäädännöksi

Yleisiä huomioita esityksestä

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Hallituksen esitystä voidaan pitää oikean suuntaisena ajatellen osaamisen kehittämisen ja jatkuvan oppimisen näkökulmaa nykyisissä kohtaantohaasteissa. Mutta tarjoavatko esitykset kuitenkin vielä riittäviä, ketteriä ja selkeitä vaihtoehtoja työelämän akuutteihin tarpeisiin ja opiskelujen muuttuviin mahdollisuuksiin ja räätälöinteihin?

Kannatettavaa on, että työttömien opiskelu sekä osaamisen kehittäminen on mahdollista ilman työttömyysetuuden menettämistä. Työnhakijoiden on hyvä tietää ja tunnistaa tämä mahdollisuus ja sen edellytykset etukäteen opiskelua koskevien ratkaisujensa tueksi. Esitetyt muutokset työttömyysturvalakiin oletettavasti selventävät tilannetta.

Lapin TE-toimisto pitää haasteellisena ja työllistävänä työnhakuvelvollisuuksien asettamista ja työnhakukeskusteluiden toteuttamista esitetyssä muodossa koskien päätoimisena toteutettuja työttömyysetuudella tuettuja opiskeluita – työmäärän lisäämistä ei pidetä nykyisillä resursseilla mahdollisena.

Lausuttavaa luonnoksen työttömyysturvalakia koskevista muutosesityksistä

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Lapin TE-toimiston mielestä on kannatettavaa, että työsuhteen aikana aloitettuja opintoja voidaan jatkaa työsuhteen päättyessä ilman työttömyysetuuteen kohdistuvia vaikutuksia, kun työsuhde on päättynyt työntekijästä riippumattomasta syystä.

Kannatettavaa on myös se, että kaikkia opiskeluita ei olisi tarpeen enää selvittää eikä edes ilmoittaa TE-palveluihin – voisi olettaa, että esityksellä näin vähennetään erilaista tulkinnanvaraisuutta ja asiakkaiden eriarvoista kohtelua samalla kun myös vähennetään viranomaistyötä selvittelyjen osalta.

Toistuvien lyhytkestoisten opintojen suorittamisen mahdollisuus työhaun aikana on kannatettava ja työnhakijoita osaamisensa vahvistamiseen kannustava.

Opintojen suorittaminen osana työllistämistä edistäviä palveluita on kannatettavaa ja mahdollistaa sujuvat prosessit mm. opinnollistamiseen ja työnäyttäjien yhteensovittamiseen.

Lausuttavaa työttömyysetuudella tuettuna omaehtoisia opintoja opiskelevien palveluprosessista ja työnhakuvelvollisuudesta

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Lapin TE-toimisto pitää esitystä työnhakuvelvollisuuden täysimääräistä laajentamista ja työnhakukeskusteluiden ulottamista päätoimiseen työttömyysetuudella tuettuun omaehtoiseen opiskeluun ongelmallisena ja haasteellisena.

Omaehtoisten opintojen tukeminen perustuu TE-palveluissa harkintaan ja arvioon siitä, että asiakas tarvitsee osaamisen kehittämisen palveluita työllistyäkseen. Työnhakuvelvollisuuden laajentaminen täysimääräiseksi muodostuu asiakkaalle haasteelliseksi päätoimisen opiskelun rinnalla ja voi johtaa koulutuksen keskeyttämiseen.

Lausuttavaa opiskelua koskevasta työttömyysturvan käsittelyprosessista

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Ehdotettu muutos tuo joustavuutta ja nopeutta työttömyysturvakäsittelyihin ja on näin asiakkaiden näkökulmasta kannatettavaa.

Lapin TE-toimisto näkee kuitenkin, että yhtenäisten ratkaisukäytäntöjen ja asiakkaiden yhdenvertaisuuden näkökulmasta on järkevää keskittää kaikki työttömien opiskeluun liittyvät työvoimapolitiittiset selvittelyt Uudenmaan TE-toimiston työttömyysturvan vastuualueelle.

Keränen Tiina
Lapin TE-toimisto

Tauriainen Marjut
Lapin TE-toimisto